2023年３月７日

各 位

会 社 名 ト ピ ー 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 高松 信彦

（コード：7231 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 執行役員総務部長 酒井 哲也

     （TEL 03－3493－0777）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり代表取締役の異動について内定いたしましたので、

お知らせいたします。

なお、正式決定は 2023 年 6 月下旬に開催予定の第 129 回定時株主総会および同総会後の取締役会にお

いて行う予定です。

１． 異動の理由

役員人事に伴う代表権の異動

２． 異動の内容

取締役会長    高 松 信 彦 （現 代表取締役社長）

代表取締役社長  石 井 博 美 （現 日本製鉄株式会社顧問、Ovako AB社 Executive Vice

President and Group Production & Technology Advisor）

３． 新任代表取締役の略歴

新役職名 代表取締役社長

氏   名 石 井 博 美 （いしい ひろみ）

生年月日 1960年 2月 4日（63歳）

最終学歴 1983年 3月 早稲田大学機械工学科 卒業

略   歴 1983年 4月 新日本製鐵株式會社（現 日本製鉄株式会社）入社

2014年 4月 新日鐵住金株式会社（現 日本製鉄株式会社）執行役員棒線事業部

棒線技術部長

2017年 4月 同社常務執行役員棒線事業部棒線技術部長

2018年 6月 同社顧問、Ovako AB社 Executive Vice President and Group Production

& Technology Advisor

2019年 4月 日本製鉄株式会社顧問、Ovako AB社 Executive Vice President and

Group Production & Technology Advisor（現任）

所有株式数 0株

４．就任予定日 2023年 6月下旬 （2023年 4月 1日より当社専務執行役員に就任予定）

以 上